Quæ apparentia, ſœliciores facere illos, qui ſub le-  
ge ſeruitutis vixerint, quam eos qui ſub lege gratiæ, &  
libertatis? quod illi faciunt qui Sanctos noſtros ne-  
gant adhuc videre faciem Domini. Cur tantopere  
antiqui Patres deſideraſſent aduentum Chriſti, &  
mortem eius, ſi ea nihil erant futuri meliores? Eſt  
Deum iniquum facere, & ſuis contrarium legibus.  
Maxima enim eſſet iniuſtitia, & in cælum clamans,  
tot animarum millia, tot annorum ſeculis, ad corpo-  
rum ſcilicet reſurrectionem vſque fraudare ſua mer-  
cede.

*Clamitat in cælum merces detent a laborum.*

Aliud præcipiunt diuinæ leges, dari ſtatim merce-  
dem.

tem. *Non morabitur apud te merces operarij tui usq; ma-* *Leuit. 19:*  
 Est Deum magis fingere seuerum quam misericor-  
 lem: nihil tamē æque clamamus, quā Deum vt mi-  
 em Principem, pluribus gratiam facere quam iusti-  
 tiam; paratum ad veniam, tardum ad pœnam.

*Est piger ad pœnas Princeps, ad premia velox.*

*Ouid.*

Est contra exemplum quod ipse nobis proposuit  
 Christus in vineæ parabola, de sua ad solutionem  
 promittitudine. *Vespere autem dixit Dominus vineæ pro-* *Matth. 20:*  
*curatori suo: Voca operarios & redde illis mercedem*  
*suum.*

Sunt igitur in cœlo & vident Deum, vident, co-  
 gnoscunt in illo nostras miserias, nostras preces, &  
 proinde non est vanum eos inuocare.

Sed infœlices homines, negant etiam ipsos nobis  
 quicquā impetrare posse; qui nihil impetrant sibi.  
 Quod sibi nihil impetrent probant, quia tot cente-  
 nis annis clamant Martyres; *Vindica, vindica Domine*  
*sanguinem nostrum, qui effusus est,* nec tamen adhuc  
 vindicati sunt.

Talis olim fuit obiectio Vigilātij, vt refert S. Hie- *D. Hieron.*  
 ronymus. Respondeo illos exauditos iuxta peritio- *adu. Vigi-*  
 nem: vna enim vindicta quam petunt, conuersio est *lans.*  
 persecutorum, quæ iam diu mille locis completa Ie-  
 rosolymis, Romæ, &c. Sin autem pœnas illorum po-  
 stulent, ita postulare intelligendi sunt, sicut, & quan-  
 do placet Deo; propter maximam ipsorum & volun-  
 tatis Dei per charitatem vnionem.

Dicunt etiam abstinere ipsos à negotiis, quibus  
 dum viuērent nunquam se miscuerunt: quasi ideo  
 nobis nihil prodesse. Erasmus introducit Antonium *Eras. in col-*  
 uendam (forte dicens per alium quod per se non au- *lo. de nau-*  
 ebat; si ira est, ô miserum Erasmus cum omni sua *fragio.*  
 uentia! Sed vix credam de viro tam singulari, qui ex-  
 ta iram non parum mihi videtur conscientiosus)  
 licentem (post narrationem Adolphi sui, quomodo  
 lauræ quidā vicini naufragio, cecinerint suum *salue*  
*Regina;* appellantes Virginem matrem, *stellam maris,*  
*portum salutis*) *quid illi cum mari, quæ nunquam opinor,*  
*nauis-*